
14 de mayo de 2020 
 
 

CONSULTA DEL 
CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA EN 
ELECTRICIDAD Y COMPUTACIÓN (FIEC) 

 

Se consulta a los miembros del CONSEJO DIRECTIVO de la FIEC, si están de 
acuerdo o no en aprobar la siguiente resolución:  

1. PROPUESTA DE TRABAJO DE TITULACIÓN HUGO SALTOS DE LA MSEP 
Se conoce la comunicación ESPOL-MSEP-OFC-0004-2020 de fecha mayo 11 
de 2020, suscrito por el MSc. Fernando Vaca Arturo, Coordinador de la 
Maestría en Sistemas Eléctricos de Potencia, quien solicita al Consejo 
Directivo de la FIEC, la aprobación de una propuesta de Trabajo de Titulación 
de la MSEP. 
 
 
Se anexan los respaldos respectivos: Acta de Comité Académico MSEP, 
informe favorable del profesor encargado/director, solicitud del estudiante para 
revisión de Consejo Directivo FIEC, informes de evaluadores. 
 

 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

RESOLUCION Nro. 2020-144 
Tomar conocimiento de la RESOLUCIÓN CA-MSEP-001-2020, adoptada 
por el Comité Académico de la Maestría en Sistemas Eléctricos de Potencia 
(MSEP), de acuerdo al siguiente detalle: 

 
RESOLUCIÓN CA-MSEP-001-2020 
APROBAR el temario presentado por el Ing. Hugo Saltos Rezabala 
estudiante de la MSEP, con el tema de Trabajo de Titulación: “Metodología 
para la operación del SNI considerando centrales de generación eólica y 
fotovoltáica de gran capacidad”.  
 
Con el siguiente tribunal de postgrado: 
 
Presidente: Dr. Juan Carlos Avilés (Subdecano FIEC) 
Director: MSc. Jimmy Córdova V. 

Profesor Principal: Dr. Miguel Torres Rodríguez 
Profesor Alterno: MSc. Fernando Vaca 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
CONSULTA CONSEJO DIRECTIVO        PAG. # 2 

14 DE MAYO DE 2020  

…………………………………………… 

 
 

2. SOLICITUD DE REVISIÓN Y CONOCIMIENTO DEL SÍLABO DE CURSO DE 
LA MATERIA INGENIERÍA CLÍNICA - INGP1049 - MAESTRÍA EN 
INGENIERÍA BIOMÉDICA  
Se conoce la comunicación ESPOL-FIEC-SD-OFI-0128-2020 de fecha mayo 
13 de 2020, mediante la cual el Dr. Juan Carlos Avilés Castillo, Subdecano de 
la FIEC, pone a conocimiento del Consejo Directivo de FIEC, la solicitud del 
MSc. David Vaca Benavides, Coordinador de la Maestría en Ingeniería 
Biomédica, quien solicita la aprobación del sílabo del Curso INGENIERÍA 
CLÍNICA (INGP1049). 
 
 
Luego del análisis respectivo, se resuelve:  

RESOLUCION Nro. 2020-145 
Tomar conocimiento del sílabo del curso Ingeniería Clínica - INGP1049, 
correspondiente al programa de la Maestría en Ingeniería Biomédica, 
aprobado por el Comité Académico mediante RESOLUCIÓN CA-MIB-004-
2020. 

 
 
 
 

DRA. KATHERINE CHILUIZA G.  
DECANA FIEC  

  
  

  
DR. JUAN CARLOS AVILÉS C.  

SUBDECANO FIEC   
 
 
 
  
Mgtr. OTTO ALVARADO M. DRA. MARÍA ANTONIETA ALVAREZ V.  
  
  
  
  
  
 DRA. VANESSA CEDEÑO M.  
  
   
 ALTERNOS:  
  
 Ms. JAVIER ALEJANDRO TIBAU BENITEZ  



 

 


